

PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS Nº 04– PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

ESCLARECIMENTOS

QUESTIONAMENTO 1: Qual a empresa que presta os serviços de vigilância nesse CFO atualmente?

RESPOSTA 1 : GSI – Vigilância e Segurança executa o serviço de Vigilância já os serviços de Bombeiro Civil será a primeira contratação.

QUESTIONAMENTO 2: Para a efetiva contratação, os valores dos dois itens já estão com os valores atualizados com as CCTs 2023 ou a remuneração será com base nas CCTs de 2022 e esse CFO concederá repactuação após a assinatura do contrato?

RESPOSTA 2 : A CCT que usamos de base para esse pregão eletrônico foi de 2022, devendo os valores serem referentes a estas convenções.

QUESTIONAMENTO 3: Os materiais de consumo diários e mensais, com exceção dos já descritos no edital, serão de responsabilidade desse CFO ou a contratada deverá fornecer mais algum material não relacionada o?

RESPOSTA 3: As licitantes somente terão que fornecer os materiais descritos no edital.

Brasília, 20 de Março de 2023.

Rafael Costa Bento
Pregoeiro